

		Solde au 31.12.2021	M o u v e m e n t s		Solde au 31.12.2022
			Augmentation	Diminution	
<b>1</b>	<b>Actif</b>	<b>8'444'512.46</b>		<b>93'459.26</b>	<b>8'351'053.20</b>
<b>10</b>	<b>Disponibilités</b>	<b>992'642.97</b>		<b>644'413.59</b>	<b>348'229.38</b>
<b>100</b>	<b>Caisse</b>	<b>2'196.75</b>		<b>872.55</b>	<b>1'324.20</b>
1000.00	Caisse	2'196.75		872.55	1'324.20
<b>101</b>	<b>Chèques postaux</b>	<b>990'446.22</b>		<b>643'541.04</b>	<b>346'905.18</b>
1010.00	Chèques postaux	989'891.18		873'693.89	116'197.29
1010.01	Postfinance cpte destiné au fonds travaux d'amélioration et rénovation des bâtiment	0.00	199'995.00		199'995.00
1010.04	CCP frais de port	555.04	30'157.85		30'712.89
<b>11</b>	<b>Débiteurs et comptes courants</b>	<b>2'128'862.55</b>	<b>335'214.91</b>		<b>2'464'077.46</b>
<b>112</b>	<b>Débiteurs impôts</b>	<b>1'852'350.95</b>	<b>352'549.66</b>		<b>2'204'900.61</b>
1120.01	Solde débiteurs impôts PP	1'785'024.57		289'292.75	1'495'731.82
1120.02	Solde débiteurs impôts PM	-33'568.32		62'574.39	-96'142.71
1120.03	Solde débiteurs impôts IS	-8'054.90		143'783.92	-151'838.82
1120.04	Solde débiteurs Impôt anticipé supputé	-134'480.79	787'602.27		653'121.48
1120.05	Compte de boucllement impôts	31'705.72		17'189.48	14'516.24
1120.06	Compte d'attente ENJEU	74'261.53	44'582.25		118'843.78
1120.07	Compte AGFORS	104'953.74	38'651.98		143'605.72
1120.08	Compte Paroisse	20'000.00			20'000.00
1120.09	Compte Deluze	9.40	553.70		563.10
1120.10	Compte Auberge du Soleil SA	12'500.00		6'000.00	6'500.00
<b>114</b>	<b>Participations et subventions à recevoir</b>	<b>38'434.10</b>		<b>38'434.10</b>	<b>0.00</b>
1140.01	Participations et subventions à recevoir	38'434.10		38'434.10	0.00
<b>115</b>	<b>Autres débiteurs</b>	<b>238'469.90</b>	<b>20'706.95</b>		<b>259'176.85</b>
1150.00	Débiteurs (non collectif)	2'694.00	1'626.00		4'320.00
1150.01	Débiteurs divers #	228'152.90	24'155.95		252'308.85
1150.02	AFC Impôt anticipé à récupérer	7'623.00		5'075.00	2'548.00
<b>119</b>	<b>Autres créances</b>	<b>-392.40</b>	<b>392.40</b>		<b>0.00</b>
1190.00	Compte d'attente des intérêts passifs à répartir	0.00			0.00
1190.02	Compte d'attente, objets à refacturer	-392.40	392.40		0.00
<b>12</b>	<b>Patrimoine financier</b>	<b>3'557'353.73</b>		<b>154'383.34</b>	<b>3'402'970.39</b>
<b>120</b>	<b>Epargne</b>	<b>28'121.95</b>	<b>304'378.80</b>		<b>332'500.75</b>
1200.06	B.C.V. Compte épargne 319.07.26	10'367.60	54'396.85		64'764.45
1200.08	BCV Actions Romande Energie ( CHF 236'000.-)	5'000.00			5'000.00
1200.09	BCV C/C 0319.59.37	12'754.35	249'981.95		262'736.30
<b>123</b>	<b>Terrains et Immeubles du patrimoine financier</b>	<b>3'527'089.16</b>		<b>458'338.30</b>	<b>3'068'750.86</b>
1230.01	Terrains communaux (EF 706'700.-)	814'441.97		240'000.00	574'441.97
1230.02	Alpages de la Vallée	1.00			1.00
1230.03	Boulangerie	550'000.00		50'000.00	500'000.00
1230.04	Maison bernoise	1'030'000.00		15'000.00	1'015'000.00
1230.05	Bâtiment Place du Soleil 2 (anc. poste)	550'000.00		50'000.00	500'000.00
1230.08	Plan de gestion des alpages (préavis du 9.12.08) Sfr. 33'000.-	23'869.00		23'869.00	0.00
1230.11	Améliorations chalets d'alpages 661'434.-	193'881.94	19'143.20		213'025.14
1230.12	App. Auberge 01/2019 266'595.-	264'706.15		100'000.00	164'706.15
1230.14	Toiture maison bernoise	100'189.10	1'387.50		101'576.60

		Solde au 31.12.2021	M o u v e m e n t s		Solde au 31.12.2022
			Augmentation	Diminution	
<b>129</b>	<b>Stock sacs poubelles</b>	<b>2'142.62</b>		<b>423.84</b>	<b>1'718.78</b>
1290.00	Stock sacs poubelles	2'142.62		423.84	1'718.78
<b>13</b>	<b>Actifs Transitoires</b>	<b>125'594.09</b>	<b>6'088.66</b>		<b>131'682.75</b>
<b>139</b>	<b>Actifs transitoires</b>	<b>125'594.09</b>	<b>6'088.66</b>		<b>131'682.75</b>
1390.00	Actifs transitoires	125'594.09	6'088.66		131'682.75
<b>14</b>	<b>Patrimoine administratif</b>	<b>1'522'059.12</b>	<b>364'034.10</b>		<b>1'886'093.22</b>
<b>141</b>	<b>Ouvrages de génie civil (amort. 30 ans)</b>	<b>588'615.80</b>		<b>38'636.95</b>	<b>549'978.85</b>
1410.01	Local Voirie	270'000.00		30'000.00	240'000.00
1410.04	Travaux de modération du trafic	75'000.00		25'000.00	50'000.00
1410.05	Trottoirs rte de Mély	91'500.00		8'500.00	83'000.00
1410.06	Trottoir En Bourdouzan 5/2018 150'000.-	152'115.80		5'000.00	147'115.80
1410.07	PACom préavis 05.2022	0.00	29'863.05		29'863.05
<b>143</b>	<b>Bâtiments (amort. 30 ans)</b>	<b>695'279.45</b>	<b>422'671.05</b>		<b>1'117'950.50</b>
1430.01	Bureaux	19'187.30	525'671.05		544'858.35
1430.03	Columbarium	76'092.15		3'000.00	73'092.15
1430.06	Grande-Salle Auberge et administration	600'000.00		100'000.00	500'000.00
<b>144</b>	<b>Installation des SI (amort. 30 ans)</b>	<b>238'161.87</b>		<b>20'000.00</b>	<b>218'161.87</b>
1440.02	Déviation collecteur EC Bourdouzan-Etraz	94'071.42		6'000.00	88'071.42
1440.04	Desserte forestière (12.2018) 99000.-	74'725.15		9'000.00	65'725.15
1440.05	Collecteur EC Quatre-Pieds	69'365.30		5'000.00	64'365.30
<b>145</b>	<b>Fôrets (amort. pas obligatoire)</b>	<b>1.00</b>			<b>1.00</b>
1450.01	Forêts (EF : 190'600.-)	1.00			1.00
<b>146</b>	<b>Mobilier, Machines, véhicules à amortir</b>	<b>1.00</b>			<b>1.00</b>
1460.01	Mobilier à amortir	1.00			1.00
<b>15</b>	<b>Prêts et capitaux de dotation - participations permanentes</b>	<b>118'000.00</b>			<b>118'000.00</b>
<b>153</b>	<b>Propres établissements</b>	<b>118'000.00</b>			<b>118'000.00</b>
1530.02	Actions CRIDEC S.A.	2'000.00			2'000.00
1530.03	Actions SADEC S.A.	13'600.00			13'600.00
1530.04	Parts sociales CARRE	1'000.00			1'000.00
1530.05	Parts sociales ass. forestière vaudoise	250.00			250.00
1530.08	Part sociale triage forestier	1'150.00			1'150.00
1530.10	Actions Résidence Plein Sud	100'000.00			100'000.00
	<b>Total des actifs</b>	<b>8'444'512.46</b>		<b>93'459.26</b>	<b>8'351'053.20</b>

		Solde au 31.12.2021	M o u v e m e n t s		Solde au 31.12.2022
			Augmentation	Diminution	
<b>2</b>	<b>Passif</b>	<b>8'444'512.46</b>		<b>93'459.26</b>	<b>8'351'053.20</b>
<b>20</b>	<b>Engagements courants</b>	<b>7'672.61</b>	<b>103'311.59</b>		<b>110'984.20</b>
<b>200</b>	<b>Créanciers</b>	<b>7'672.61</b>	<b>103'311.59</b>		<b>110'984.20</b>
2000.01	Créanciers courants [	0.01	102'861.59		102'861.60
2000.05	Cautions clés encaissées à rendre	5'000.00	450.00		5'450.00
2000.06	Fonds de la jeunesse de Bursins	2'000.00			2'000.00
2000.07	Fonds de l'Union des sociétés locales	672.60			672.60
<b>22</b>	<b>Emprunts à moyen et long terme</b>	<b>6'574'907.35</b>		<b>294'968.99</b>	<b>6'279'938.36</b>
<b>221</b>	<b>Autres emprunts</b>	<b>6'574'907.35</b>		<b>294'968.99</b>	<b>6'279'938.36</b>
2210.03	Caisse d'épargne de Nyon 500'000.- à 0.9 au 31.01.2023	0.00	800'000.00		800'000.00
2210.05	Postefinance, parc 273, prêt au 31.05.2032	690'000.00		40'000.00	650'000.00
2210.06	Basellandschaftliche K.B. 1 million au 29.04.222 à -0.28%	1'000'000.00		999'999.99	0.01
2210.08	Postfinance prêt au 16.02.2027	1'840'000.00		40'000.00	1'800'000.00
2210.14	CP des fonctionnaires de police et prison (3 mio au 16.02.2024)	3'000'000.00			3'000'000.00
2210.16	FI Forestier 2019	44'907.35		14'969.00	29'938.35
<b>25</b>	<b>Passifs transitoires</b>	<b>455'946.10</b>		<b>133'017.03</b>	<b>322'929.07</b>
<b>259</b>	<b>Autres comptes transitoires</b>	<b>455'946.10</b>		<b>133'017.03</b>	<b>322'929.07</b>
2590.01	Passifs transitoires	455'946.10		133'017.03	322'929.07
<b>28</b>	<b>Financements spéciaux et fonds de réserves</b>	<b>380'754.78</b>	<b>195'511.02</b>		<b>576'265.80</b>
<b>280</b>	<b>Fonds alimentés par des recettes affectées</b>	<b>70'261.41</b>	<b>51'806.27</b>		<b>122'067.68</b>
2800.02	Epuration des eaux	34'112.80	44'557.14		78'669.94
2800.03	Déchets	35'706.81	6'834.18		42'540.99
2800.06	Tourisme	441.80	414.95		856.75
<b>282</b>	<b>Fonds de réserves</b>	<b>310'493.37</b>	<b>143'704.75</b>		<b>454'198.12</b>
2820.05	Fonds construction places de parc	16'000.00			16'000.00
2820.07	Don à buts spécifiques	11'236.84			11'236.84
2820.08	Fonds de réserve pour pertes sur débiteurs	244'941.00	122'663.00		367'604.00
2820.09	Fonds Développement durable	38'315.53	21'041.75		59'357.28
<b>29</b>	<b>Fortune nette</b>	<b>1'025'231.62</b>	<b>35'704.15</b>		<b>1'060'935.77</b>
<b>290</b>	<b>Capital</b>	<b>1'025'231.62</b>	<b>35'704.15</b>		<b>1'060'935.77</b>
2900.01	Capital ]	1'025'231.62	35'704.15		1'060'935.77
	<b>Total des passifs</b>	<b>8'444'512.46</b>		<b>93'459.26</b>	<b>8'351'053.20</b>